
\ 

Oplata pocztowa mzczoaa ryczałte .... 

Nr .. 234. Warszawa, Piątek 11 października 1935 roku. Rok XVIII.. • 

MONITOR POLSKI 
DZIENNIK URZĘDOWI RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ. 

WYCHODZI CODZIENNIE Z WYJĄ TKIEM NIEDZIEL I SWIĄT. 

Redakcja, Administracja i Ekspedycja: ul. Miodowa Nr. 22. Telefon Redakcji 11-44-05. Telefon Administracji 11-80-13. Telefon Eltspedycji 11-8O-t,. 
Ogłoszenia: ul. Królewska 5. Kasa czynna od godz. 8 i pół do l po płd., w soboty do g. 12 w płd. Konto czekowe wP. K. O. - 730. 

Oddziały "Monitora Polskiego": . . 
BYDGOSZCZ, Gdańska 22, teI.15-74: GDA~SK, Neul!arten 27, tel. 240-79: GDYNIA, Swiętojańska, Dom P. A. M., tel. 17-20: GRUDZIĄDZ, Mickiewicza 26, tel. 304: KATOWICe. 
3.Maja 23, tel. 565 i 1091: KRAKÓW, Rynek Główny 6, tel. 105-00 i 120-27: LWóW, Akademicka 11, I p., tel. 200-20.200-45: ŁóDZ, Piotrkowska 125, tel. 101-11 i 115-24: ŁUC~ 
P,łsudskiel!o 14, tel. 222: POZNAŃ, Pocztowa tl, tel. 28-57 i 28-58: TORU~, Szeroka 41, tel. 263: WILNO, Mickiewicza 15 •. 5, tel. 674 i 1785. 

TRESC DZIAŁU URZĘDOWEGO: 

Z a r z ~ d z e n i a W I a d z N a c z e l D J c h: 

Poz. 278. Okólnik T.41 Ministerstwa Skar
bu z dnia 20 września 1935 r. L. D. IV. 26914/2/35 
w sprawie clenia części kołowców (poz. 1148 t.c.). 

Poz. 279. Okólnik T. 42 Ministerstwa Skar
bu z dnia 27 września 1935 r. L. D. IV. 27578/2/35 
w sprawie wyjaśnień do taryfy celnej przywo
zowej. 

Rozporządzenie Ministra Przemysłu i Handlu 
z dnia 28 września 1935 r. o ustaleniu siedzib i wła
ściwości terytorjalnej okręgowych urzędów górni
czych. (Przedł'uk z Dz. U. R. P. z dnia 5 paździer
nika 1935 r. Nr. 73, poz. 460). 

DZIAŁ URZĘDOWY. 
-000- . 

Zarządzenia Władz Naczelnych. 
-000-

218. 

OKóLNIK T. 41 MINISTERSTWA SKARBU 

z dnia 20 września 1935 r. 

L. D. IV. 26914/2/35 

W sprawie clenia części kołowców (poz. 1148 t.c.). 

Do 

wszystkich Dyrek~y; Cel, Urzędów Cel
nych i Inspektoratu Cel w Gdańsku. 

Na podstawie art. 13 ust. 4 prawa celnego (Dz. 
U. R. P. Nr. 84/1933, poz. 610) Ministerstwo Skar
bu wyjaśnia, że t. zw. "miseczki", ~tanowiące pod
stawową część garniturów widełkowych i supor
tów, używane w kołowcach w miejsce pierścieni 
do kulek łożyskowych względnie tychże kulek, 
osadzonych w wieńcach, nie są w taryfie osobno 
wymienione, a zatem powinny podlegać ocleniu 
na podstawie art. 1 p. 4 rozporzą;dzenia Prezyden
ta Rzeczypospolitej o ustanowieniu taryfy celnej 
przywozowej (Dz. U. R. P. Nr. 85/1932, poz. 732), 
według pozycji obejmującej towar najbardziej 
zbliżony pod względem użytku, t. j. według poz. 
1148 taryfy celnej. 

Jednocześnie wszelkie sprzeczne z powyż
szem wyjaśnienia i orzeczenia tracą moc obowią-
zującą na przyszłość. . 

.. Dyrektor Departamentu: 
(---:) St. Fr. Królikowski. 

--000-

279. 

OKÓLNIK T. 42 MINISTERSTWA SKARBU 

z dnia 27 września 1935 r. 

L. D. IV. 27578/2/35 

w sprawie wyjaśnień do taryfy celnej przywo
zowej. 

Do 

wszystkich Dyrekcyj Cel, Urzędów Cel
nych i Inspektoratu Cel w Gdańsku. 

Na podstawie art. 13 ust. 4 prawa celnego 
(Dz. U. R. P. Nr. 84, poz. 610 z 1933) Ministerstwo 
Skarbu wyjaśnia co następuje: 

Jako tkaniny naśladujące skórę, wymienione 
w poz. 668 tar. celnej, należy uważać tkaniny, po
kryte masą w ten sposób, że jedna lub obie stro
ny zatracają wygląd tkaniny, t. j. rysunek splotu 
jest niewidoczny. . 

Natomiast tkaniny przesycone lub pokryte 
masą tak, że splot ich jest widoczny na obydwóch 
powierzchniach tkaniny, jako nie imitujące w ta-

kim stanie skóry, podlegają cłu według pozycji, 
przewidującej odnośną tkaninę z uwzględnieniem 
stopnia ostatecznego jej wykończenia. 

Dyrektor Departamentu: 
(-) St. Fr. Królikowski. 

--000--

ROZPORZĄDZENIE 
MINISTRA PRZEMYSŁU I HANDLU 

z dnia 28 września 1935 r. 

o ustaleniu siedzib i właściwości terytorjalnej 
okręgowych urzędów górniczych. 

Na podstawie art. 189 rozporządzenia Prezy
denta Rzeczypospolitej z dnia 29 listopada 
1930 r. - Prawo Górnicze (Dz. U. R. P. Nr. 85, 
poz. 654) zarządzam, co następuje: . 

§ 1. Obwody wyższych urzędów górniczych, 
określone rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 
28 września 1935 roku o ustaleniu siedzib i właści
wości terytorjalnej wyższych urzędów górniczych 
(Dz. U. R. P. Nr. 73, poz. 459) dzieli się jak nastę
puje: 

a) obwód Wyższego .. Urzędu Górniczego w 
Katowicach - na cztery okręgi z siedzi
bami okręgowych urzędów górniczych w 
Chorzowie, Katowicach, Rybniku i Tar
nowskich Górach; 

b) obwód Wyższego Urzędu Górniczego w 
Krakowie - na dwa okręgi z siedzibami 
okręgowych urzędów górniczych w Dąbro
wie Górniczej i Krakowie; 

c) obwód Wyższego Urzędu Górniczego we 
Lwowie - na trzy okręgi z siedzibami 
okręgowych urzędów górniczych w Droho
byczu, Jaśle i Stanisławowie. 

§ 2. T erytorjalny zakres działania okręgo
wych urzędów górniczych, wymienionych w § l, 
obejmuje następujące obszary: 

a) Okręgowy Urząd Górniczy w Chorzowie
obszar miasta Chorzowa oprócz obszaru 
dawniejszej gminy Maciejkowice i części 
obszaru dawniejszej gminy wiejskiej Cho
rzów, położonej na zachód od kolejki wą
skotorowej Chorzów - Bytom; z powiatu 
katowickiego obszar gmin: Bykowina, Ha
lemba, Kłodnica, Kochł~wice, Nowa Wieś 
i część obszarów gmin: Bytków i Wełno
wiec, położone na z.achód od drogi gmin
nej, prowadzącej z Dębu do Bytkowa i na 
zachód od drogi polnej, prowadzącej z By t
kowa do punktu styku granic gmin: By t
ków, Chorzów i Michałkowice; z powiatu 
świętochłowickiego obszar gmin: Chropa
czów, Godula, Hajduki Wielkie, Lipiny, No
wy Bytom, Orzegów, Ruda, Świętochłowice 
oraz południowo-wschodnią część obszaru 
gminy Łagiewniki, odgraniczoną z zachodu 
szosą, prowadzącą z Piaśnik przez Łagiew
niki do Bytomia, z północy starą linją kole
jową Chorzów - Kopalnia Hohenzollern
Bytom oraz szosą, łączącą szosy Piaśniki
Bytom i Chorzów-:- Bytom, przyczem ob
szary wszystkich wymienionych dróg i ko
lei wchodzą w zakres te'rytorjalny tegoż 
okręgu; 

b) Okręgowy Urząd Górniczy w KaŁowicach
obszar miast Bielska i Katowic, powiatów: 
bielskiego, cieszyńskiego i pszczyńskiego 
oraz z powiatu katowickiego obszar miasta 
Mysłowic i gmin: Brzezinka, Brzęczkowice, 
Dąbrówka Mała, Janów i Roździeń-Szo-
pienice; , 

cJ Okręgowy Urząd Górniczy w Rybniku -
obszar powiatu rybnickiego oraz z powiatu 
katowickiego gmin: Bielszowice, Kończyce, 
Makoszowy i Pawłów; 

d) Okręgowy Urząd Górniczy w Tarnowskich 
Górach - opszar województ~: pomorskie-

. go, poznańskieg.o i łódzkiego; z wojewódz'- . 
twa kieleckiego ·' obszar powiatu często
chowskiego; z województwa śląskiego ob
szar powiatów lublinieckiego i tarnogór-

skiego; z miasta Chorzowa obszar dawniej
szej gminy Maciejkowice oraz część obsza
ru dawniejszej gminy wiejskiej Chorzów, po
łożoną na zachód od kolejki wąskotorowej 
Chorzów - Bytom; z powiatu katowickie
go obszar miasta Siemianowice Śląskie 
i gmin: Bańgów, Przełajka i Michałkowice 
oraz części obszarów gmin: Bytków i Wet
nowiec, położone na wschód od drogi gmin
nej, prowadzącej z Dębu do Bytkowa i na 
wschód od drogi polnej, prowadzącej z By t
kowa do punktu styku granic gmin: By t
ków, Chorzów i Michałkowice; z powiatu 
świętochłowickiego obszar gmin: Brzeziny, 
Brzozowice, Dąbrówka Wielka, Kamień, 
Piekary Śląskie i Łagiewniki oprócz połu
dniowo-wschodniej części obszaru, odgrani
czonej z zachodu szosą, prowadzącą z Pia
śnik przez Łagiewniki do Bytomia, a z pół
nocy starą linją kolejową Chorzów - ko
palnia Hohenzollern - Bytom oraz szosą, 
łączącą szosy Piaśniki - Bytom i Cho
rzów - Bytom; 

e) Okręgowy Urząd Górniczy w Dąbrowie 
Górniczej - obszar miasŁ;t stołecznego 
Warszawy i województw: białostockiego, 
lubelskiego, nowogródzkiego, warszaw
skiego, wileńskiego i obszar województwa 
kieleckiego oprócz: powiatu j:zęsŁochow
skiego, obszaru miasta Sosnowca i oprócz 
części powiatu będzińskiego, obejmującej 
gminy: Niwka i Zagórze oraz części obsza
ru gminy olkusko - siewierskiej, położonej 
na południe od szosy, prowadzącej z Dą
browy Górniczej na wschód przez Strze
mieszyce do Sławkowa, przyczem obszar 
powyższej szosy wchodzi w zakres tery
torjalny tegoż okręgu; 

f) Okręgowy Urząd Górniczy w Krakowie
z województwa krakowskiego obszar mia
sta Krakowa i powiatów: bialskiego, bo
cheńskiego, brzeskiego, chrzanowskiego, 
krakowskiego, myśleniekiego, nowotar
skiego, wadowiekiego i żywieckiego oraz 
z województwa kieleckiego obszar miasta 
Sosnowca i część powiatu będzińskiego, 
obejmującą gminy Niwka i Zagórze oraz 
część obszaru gminy olkusko - siewier
skiej, położonej na południe od szosy, pro
wadzącej z Dąbrowy Górniczej na wschód 
przez Strzemieszyce do Sławkowa; 

g) Okręgowy Urząd Górniczy w Drohoby· 
czu - z województwa lwowskiego obszar 
miasta Lwowa i powiatów: bobreckiego, 
dobromilskiego, drohobyckiego, gródec
kiego, jarosławskiego, jaworowskiego, lu
baczewskiego, liskiego, lwowskiego, moś
ciskiego, przemyskiego, rawskiego, rudee
kiego, samborskiego, sokalskiego, turczań
skiego i żółkiewskiego oraz z wojewódz
twa stanisławowskiego obszar powiatów: 
stryjskiego i żydaczows~iego; . 

h) Okręgowy Urząd Górniczy w Jaśle-z wo
jewództwa krakowskiego obszar miasta 
Krakowa i powiatów: dąbrowskiego, gor
lickiego, jasielskiego, limanowskiego, mie
leckie·go, nowosądeckiego, ropczyckiego 
i tarnowskiego oraz z województwa lwow
skiego obszar powiatów: brzozowskiego, 
kolbuszowskiego, krośnieńskiego, łańcuc
kiego, niżańskiego, przeworskiego, rze
szowskiego, sanockiego i tarnobrzeskiego; 

i) Okręgowy Urząd Górniczy w Stanisławo
wie - óbszar województw: poleski.ego, 
tarnopolskiego i wołyńskiego oraz ob~: zar 
województwa stanisławowskiego oprócz 
powiatów: stryjskiego i żydaczowskiego. 

§ 3. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży
cie z dniem 1 stycznia 1936 roku. 

Minister Przemysłu i Handlu: 
f-) H. Floyar-Ra;chman . 

(D~. U. R. P. z dnia 5 października 1935 roku 
Nr. 73, poz. 460). 


